PAGE
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
II СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  27.07.2012 г. № ___
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ОТ 27.07.2011 Г. № 25
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 N 860

«Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Пленума Верховного Суда РФ от 29.11.2007 N 48 (ред. от 09.02.2012) «О практике рассмотрения судами дел об оспаривании нормативных правовых актов полностью или в части» рассмотрев и обсудив проект решения, Совет муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Евпраксинский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов) ( далее - Положение), утвержденное Решением Совета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 27.07.2011 г. № 25
1.1. Исключить из пункта  1 статьи I. Общее положение. Положения  предложение «,а также индивидуально правовые акты» и изложить в следующей редакции: «  1. Нормативные  правовые акты местного самоуправления МО.
Нормативным правовым  актом  органов и должностных лиц  местного самоуправления МО является правовой  распорядительный акт,  принятый Советом, Главой МО, Администрацией   МО, в виде решения, постановления, распоряжения, содержащий  правовые  нормы  (правила   поведения), обязательные   для   неопределенного   круга    лиц, рассчитанные  на неоднократное применение,  действующие независимо от того,  возникли  или  прекратились  конкретные  правоотношения, предусмотренные актом.»;
1.2. Исключить из подпункта 2.1.пункта  2 статьи I. Общее положение. Положения  предложение «; а также правовые акты, являющиеся документами индивидуального     правового    регулирования,    непосредственно затрагивающие  права,  свободы   и   обязанности   отдельного лица или круга лиц.» и изложить в следующей редакции: «2.1. Не подлежат официальному опубликованию нормативные правовые акты органов местного самоуправления МО, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, или сведения, отнесенные в соответствии с действующим  законодательством к категории информации секретного или конфиденциального характера.»
2. Настоящее решение обнародовать.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования

«Евпраксинский сельсовет»                                                   В.А.Воронков